

证券代码：836720

证券简称：吉冈精密

公告编号：2024-010

无锡吉冈精密科技股份有限公司 2023 年年度业绩快报公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

特别提示：本公告所载 2023 年 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2023 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2023 年年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	变动比例%
营业收入	456,517,982.02	400,250,272.34	14.06%
归属于上市公司股东的净利润	42,708,490.06	60,842,444.58	-29.80%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	35,551,926.44	53,126,043.77	-33.08%
基本每股收益	0.2330	0.6645	-64.94%
加权平均净资产收益率%(扣非前)	9.62%	14.85%	-
加权平均净资产收益率%(扣非后)	8.01%	12.97%	-
	本报告期末	本报告期初	变动比例%
总资产	621,693,149.09	553,576,704.67	12.30%
归属于上市公司股东的所有者权益	447,906,235.57	422,516,667.51	6.01%
股本	190,231,400	94,851,200	100.56%
归属于上市公司股东的每股净资产	2.44	4.61	-47.07%

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司实现营业总收入预计为 45,651.79 万元，同比增长 14.06%；归属于上市公司股东的净利润预计为 4,270.85 万元，同比下降 29.80%；基本每股收益预计为 0.2330 元，同比下降 64.94%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润预计为 3,555.19 万元，同比下降 33.08%；报告期末公司总资产预计为 62,169.31 万元，同比增长 12.30%；归属于上市公司股东的所有者权益预计为 44,790.62 万元，同比增长 6.01%。

（二）业绩变动的主要原因

（1）本期公司继续加大市场拓展，特别是新能源汽车零部件类产品营业收入较上年同期增长较快，汽车零配件类产品营业收入占比较上年同期继续提高。以及本期其他业务收入增长，带动营业收入同比增长。

（2）报告期末，公司总资产预计为 62,169.31 万元，同比增长 12.30%，归属于上市公司股东的所有者权益预计为 44,790.62 万元，同比增长 6.01%，主要原因为本报告期内应收账款、存货增加，以及报告期内固定资产等投入增加及净利润增加所致。

（3）报告期内，归属于上市公司股东的净利润下降 29.80%，归属于上市公司股东的扣除非经营性损益的净利润下降 33.08%，主要原因为：（1）公司新建厂房在本报告期内交付使用及购置的新设备的投入使用，导致折旧等固定制造费用增加，从而营业成本上升导致毛利率下降。（2）公司实施股权激励计划导致股份支付增加对本报告期净利润的影响。（3）报告期内产品结构变化影响。

（4）报告期末，股本 19,023.14 万元，较期初增长 100.56%；基本每股收益 0.2330 元，同比下降 64.94%。主要系本报告期实施了权益分派向全体股东每 10 股转增 10 股，以及本报告期内实施 2022 年股权激励计划限制性股票预留授予，增加 55.50 万股及同比发行在外的普通股加权平均数增长所致。

三、风险提示

本公告所载 2023 年度的财务数据为初步核算数据,尚须经会计师事务所审

计，不构成公司对投资者的业绩承诺，具体数据以公司 2023 年年度报告中披露的数据为准，请投资者谨慎决策，注意投资风险。

四、备查文件目录

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

无锡吉冈精密科技股份有限公司

董事会

2024 年 2 月 26 日